
 
 

 

Konu : 2023 Yılının İlk Yarısında İhracat Ne Kadar Arttı?              03.07.2023 
 

SİRKÜLER 
(2023/20) 

A) Türkiye İhracatçılar Meclisince açıklanan 2023 Yılının ilk yarısında ihracat rakamları, iller bazında 
aşağıdaki gibidir: 

Birim= 1.000 ABD Doları 

ILLER 1 – 30 Haziran 1 Ocak  -  30 Haziran 
2022 2023 DEĞ. 2022 2023 DEĞ. 

ADANA 286.073,70 219.707,58 -%23,2 1.515.226,11 1.373.788,44 -%9,3 
ANKARA 979.929,33 975.991,63 -%0,4 5.334.501,80 5.714.002,59 %7,1 
ANTALYA 178.773,77 168.565,06 -%5,7 1.064.718,11 1.099.828,49 %3,3 
BATMAN 1.996,03 1.709,87 -%14,3 18.699,24 12.269,40 -%34,4 
BURSA 1.560.086,92 1.514.910,97 -%2,9 7.913.417,99 8.142.809,12 %2,9 
DENIZLI 488.293,40 353.054,59 -%27,7 2.530.995,11 2.089.323,71 -%17,5 
DIYARBAKIR 24.720,73 18.296,81 -%26,0 131.310,76 116.890,92 -%11,0 
ELAZIĞ 35.089,16 29.095,79 -%17,1 202.402,99 166.895,78 -%17,5 
ESKIŞEHIR 118.305,46 117.929,27 -%0,3 620.231,64 693.182,78 %11,8 
GAZIANTEP 921.250,19 772.430,93 -%16,2 5.156.795,26 4.634.295,23 -%10,1 
HATAY 349.849,21 217.723,98 -%37,8 1.934.683,74 1.150.369,48 -%40,5 
İSTANBUL 9.070.406,07 7.674.944,38 -%15,4 49.787.433,72 47.473.879,07 -%4,6 
İZMIR 1.311.154,72 1.161.403,56 -%11,4 7.123.372,79 7.135.640,84 %0,2 
KAYSERI 288.432,90 227.745,31 -%21,0 1.609.473,12 1.438.370,79 -%10,6 
K.MARAŞ 137.294,75 78.748,85 -%42,6 775.459,24 495.420,76 -%36,1 
KOCAELI 1.893.578,83 1.546.308,38 -%18,3 10.176.499,42 8.975.997,68 -%11,8 
KONYA 277.948,70 260.883,75 -%6,1 1.607.718,02 1.564.284,92 -%2,7 
MALATYA 32.716,30 30.310,49 -%7,4 211.916,65 177.012,86 -%16,5 
MANISA 450.060,33 450.063,54 %0,0 2.515.347,10 2.624.860,05 %4,4 
MARDIN 85.307,84 75.875,10 -%11,1 527.346,42 432.958,04 -%17,9 
MERSIN 250.388,64 210.813,77 -%15,8 1.439.611,82 1.459.818,55 %1,4 
SAMSUN 132.298,53 101.775,98 -%23,1 651.179,53 595.669,72 -%8,5 
ŞANLIURFA 18.747,35 15.321,78 -%18,3 108.700,85 110.632,02 %1,8 
ŞIRNAK 73.279,00 46.308,78 -%36,8 413.705,82 286.227,30 -%30,8 
VAN 3.696,30 1.722,90 -%53,4 15.723,68 16.709,85 %6,3 
TÜRKİYE 20.821.211,48 17.993.458,86 -%13,6 113.900.737,09 107.800.695,87 -%5,4 

 
Yukarıdaki tablodan da anlaşılacağı üzere; Türkiye genelinde 2023 Yılının Haziran ayında ihracat, % 
13,60 oranında azalmış, 2023 Yılının ilk yarısında da ihracat, % 5,40 oranında azalmıştır. 

 

 



 
 

 

 

B) 2023 yılının ilk altı ayında en fazla ihracat yapan bazı iller şunlardır (1.000 ABD Doları): 

S.NO ILLER Haziran KÜMÜLATİF İhracat Payı 
1 İSTANBUL 7.674.944,38 47.473.879,07 46,18% 
2 KOCAELI 1.546.308,38 8.975.997,68 8,73% 
3 BURSA 1.514.910,97 8.142.809,12 7,92% 
4 İZMIR 1.161.403,56 7.135.640,84 6,94% 
5 ANKARA 975.991,63 5.714.002,59 5,56% 
6 GAZIANTEP 772.430,93 4.634.295,23 4,51% 
7 SAKARYA 480.537,41 2.760.473,10 2,69% 
8 MANISA 450.063,54 2.624.860,05 2,55% 
9 DENIZLI 353.054,59 2.089.323,71 2,03% 
10 KONYA 260.883,75 1.564.284,92 1,52% 
11 MERSIN 210.813,77 1.459.818,55 1,42% 
12 KAYSERI 227.745,31 1.438.370,79 1,40% 
13 ADANA 219.707,58 1.373.788,44 1,34% 
14 HATAY 217.723,98 1.150.369,48 1,12% 
15 ANTALYA 168.565,06 1.099.828,49 1,07% 
16 TEKIRDAĞ 147.008,82 906.009,74 0,88% 
17 ESKIŞEHIR 117.929,27 693.182,78 0,67% 
18 TRABZON 84.552,96 596.383,45 0,58% 
19 SAMSUN 101.775,98 595.669,72 0,58% 
20 BALIKESIR 81.412,91 548.401,76 0,53% 
22 K.MARAŞ 78.748,85 495.420,76 0,48% 
24 MARDIN 75.875,10 432.958,04 0,42% 
26 ŞIRNAK 46.308,78 286.227,30 0,28% 
34 MALATYA 30.310,49 177.012,86 0,17% 
35 ELAZIĞ 29.095,79 166.895,78 0,16% 
43 DIYARBAKIR 18.296,81 116.890,92 0,11% 
44 ŞANLIURFA 15.321,78 110.632,02 0,11% 
66 VAN 1.722,90 16.709,85 0,02% 
71 BATMAN 1.709,87 12.269,40 0,01% 

C) TİM verilerine göre Türkiye’de sektör bazında 2023 Haziran ayında en fazla ihracatı yapılan ürünler 
şunlardır.  

SEKTÖR (Bin$) 2022   2023   Değ. % 
 Otomotiv Endüstrisi 2.768.705 3.009.029 8,7% 
 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   3.166.413 2.365.555 -25,3% 
 Hazırgiyim ve Konfeksiyon  1.965.714 1.659.501 -15,6% 
 Elektrik ve Elektronik 1.356.587 1.339.957 -1,2% 
 Çelik 2.283.539 1.321.736 -42,1% 
 Demir ve Demir Dışı Metaller  1.343.496 1.090.482 -18,8% 
 Makine ve Aksamları 903.204 978.792 8,4% 
 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri  994.772 781.515 -21,4% 



 
 

 

D) 2023 Haziran ayında İhracatı En Fazla Artan Sektörler Şunlardır: 

SEKTÖR (Bin$) 2022   2023   Değ. % 
 Zeytin ve Zeytinyağı  26.326 79.603 202,4% 
 Gemi, Yat ve Hizmetleri 101.131 185.387 83,3% 
 Savunma ve Havacılık Sanayii 286.911 334.375 16,5% 
 Otomotiv Endüstrisi 2.768.705 3.009.029 8,7% 
 Makine ve Aksamları 903.204 978.792 8,4% 
 Fındık ve Mamulleri  111.564 119.517 7,1% 
 Tütün  78.823 80.870 2,6% 
 Halı  225.185 225.763 0,3% 
 İklimlendirme Sanayii 619.967 619.137 -0,1% 
 Elektrik ve Elektronik 1.356.587 1.339.957 -1,2% 

E) 2023 Haziran ayında Türkiye’den en fazla ihracat yapılan ülkeler şunlardır: 

ÜLKE (Bin$) 2022   2023  Değ. % 
ALMANYA 1.705.620 1.584.633 -7,1% 
ABD 1.294.605 1.116.102 -13,8% 
BİRLEŞİK KRALLIK 1.130.365 958.828 -15,2% 
İTALYA 1.037.387 894.835 -13,7% 
İSPANYA 868.047 862.793 -0,6% 
FRANSA 871.151 852.011 -2,2% 
RUSYA FEDERASYONU 684.988 848.359 23,9% 
IRAK 884.701 714.717 -19,2% 
ROMANYA 657.681 530.073 -19,4% 
HOLLANDA 738.012 521.596 -29,3% 

 
F) 2023 Haziran ayında ihracatımızın en çok arttığı ülkeler şunlardır (10 milyon dolar ve üstünde ihracat 
yapılan ülkeler arasında): 

ÜLKE (Bin$) 2022   2023   Değ. % 
FAROE ADALARI 12 63.186 540165,2% 
ÇAD 5.579 54.423 875,6% 
KÜBA 548 4.645 748,2% 
NEPAL 624 5.153 725,3% 
SUUDİ ARABİSTAN 21.049 169.172 703,7% 
KOSTARİKA 2.681 12.848 379,2% 
ARUBA 37 134 259,9% 
MAYOTTE 410 1.344 228,0% 
COOK ADALARI 23 73 215,7% 
PAPUA YENİ GİNE 202 545 169,7% 

 

 

 

 



 
 

 

G) Depremin Etkilediği İllerin 2023 Yılının İlk Yarısında İhracat Rakamları (1.000 ABD Doları) 

ILLER 
1 – 30 Haziran 1 Ocak  -  30 Haziran 

2022 2023 DEĞ. 2022 2023 DEĞ. 
ADANA 286.073,70 219.707,58 -%23,2 1.515.226,11 1.373.788,44 -%9,3 
DIYARBAKIR 24.720,73 18.296,81 -%26,0 131.310,76 116.890,92 -%11,0 
ELAZIĞ 35.089,16 29.095,79 -%17,1 202.402,99 166.895,78 -%17,5 
GAZIANTEP 921.250,19 772.430,93 -%16,2 5.156.795,26 4.634.295,23 -%10,1 
HATAY 349.849,21 217.723,98 -%37,8 1.934.683,74 1.150.369,48 -%40,5 
K.MARAŞ 137.294,75 78.748,85 -%42,6 775.459,24 495.420,76 -%36,1 
MALATYA 32.716,30 30.310,49 -%7,4 211.916,65 177.012,86 -%16,5 
ŞANLIURFA 18.747,35 15.321,78 -%18,3 108.700,85 110.632,02 %1,8 
ADIYAMAN 5.368,19 6.521,01 %21,5 38.902,33 42.888,55 %10,2 
KILIS 8.212,72 6.930,23 -%15,6 44.599,82 43.687,40 -%2,0 
OSMANIYE 24.142,46 8.337,18 -%65,5 182.229,82 75.733,63 -%58,4 
TOPLAM 1.843.464,76 1.403.424,61 -%23,9 10.302.227,57 8.387.615,09 -%18,6 

 

 


